РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования
городское поселении «Город Светлогорск»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«21» сентября 2018 года         № 51

О реорганизации МУП «Спецремтранс» МО ГП «Город Светлогорск» путем преобразования в МБУ «Спецремтранс» МО ГП «Город Светлогорск»

В целях создания надлежащих условий для выполнения городских социально значимых задач в области благоустройства и санитарного содержания территорий, вывоза, приема и размещения отходов производства и потребления на территории муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск», повышения эффективности использования объектов муниципальной собственности, руководствуясь ст. 29, 32 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск»

п о с т а н о в л я е т:

1. Осуществить до 31.12.2018 года реорганизацию муниципального унитарного предприятия «Спецремтранс» муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск» путем преобразования в муниципальное бюджетное учреждение «Спецремтранс» муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск».
2. Определить, что основной целью создания учреждения является выполнение работ и оказание услуг в области благоустройства и санитарного содержания территорий в рамках выполнения городских социально-экономических заказов в целях удовлетворения общественных потребностей.
3. Установить, что функции и полномочия учредителя муниципальное бюджетное учреждение «Спецремтранс» муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск» осуществляет администрация муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск».
4. Определить, что основным видом деятельности учреждения является уборка территорий и иная деятельность, а именно:
-  деятельность по чистке и уборке прочая;
-  обработка механических изделий механическая;
-  ремонт металлоизделий;
-  ремонт машин и оборудования;
-  сбор неопасных отходов;
-  сбор опасных отходов;
-  обработка и утилизация неопасных отходов;
-  обработка и утилизация опасных отходов;
-  техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств;
-  торговля розничная автомобильными деталями, узлами и принадлежностями;
-  торговля оптовая химическими продуктами;
-  торговля оптовая отходами и ломом;
-  деятельность автомобильного грузового транспорта;
-  деятельность по складированию и хранению;
-  аренда и лизинг легковых автомобилей и легковых автотранспортных средств;
-  аренда и лизинг грузовых транспортных средств;
- аренда и лизинг прочих видов транспорта, оборудования и материальных средств, не включенных в другие группировки;
-  подметание улиц и уборка снега;
-  деятельность по благоустройству ландшафта;
-  деятельность в области медицины прочая;
- эксплуатация, ремонт, текущее содержание инженерных сетей и сооружений водоотведения поверхностного и дренажного стоков (сети дождевой канализации, дренажа, открытой и закрытой осушительной сети);
 - выдача технических условий на подключение к сетям дождевой канализации, дренажа и улучшения гидрологического состояния земельных участков. Выдача заключений по выполнению технических условий;
 - эксплуатация и ремонт гидрологических сооружений;
 - эксплуатация и ремонт очистных сооружений поверхностного стока;
 - санитарная очистка, дноуглубительные работы, работы по удалению иловых отложений, вырубка и корчевка дикорастущей древесно- кустарниковой растительности, а также снос аварийных деревьев, и деревьев, произрастающих с нарушением СНиП;
 - выполнение противопаводковых и иных мероприятий по предупреждению затопления территории муниципального образования «Светлогорский район» и других поселений;
 - ликвидация аварийных ситуаций на сетях дождевой канализации, дренажа открытой и закрытой осушительной сети;
 - обследование объектов и выдача рекомендаций по улучшению гидрологического состояния земельных участков, находящихся в муниципальной собственности;
 - подготовка проектов сетей и сооружений отвода поверхностного и дренажного стоков.
5. Установить, что муниципальное бюджетное учреждение «Спецремтранс» муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск» является правопреемником всех прав и обязанностей муниципального унитарного предприятия «Спецремтранс» муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск» в соответствии с передаточным актом.
6. Муниципальному унитарному предприятию «Спецремтранс» муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск» (Теплов Андрей Васильевич):
6.1. В течение трех рабочих дней после даты издания постановления сообщить в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц,  о начале процедуры реорганизации предприятия;
6.2. Направить в адрес кредиторов письменные уведомления о реорганизации путем преобразования муниципального унитарного предприятия «Спецремтранс» муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск» в  муниципальное бюджетное учреждение «Спецремтранс» муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск»;
6.3. Дважды, с периодичностью раз в месяц, обеспечить опубликование в журнале «Вестник государственной регистрации» уведомления о реорганизации предприятия;
6.4. Провести инвентаризацию имущества, прав требований и обязательств муниципального предприятия в течение 14 рабочих дней после даты уведомления о начале процедуры реорганизации, на основании данных инвентаризации в течение 30 рабочих дней подготовить передаточный акт;
6.5. Создать комиссию по обеспечению приема-передачи имущества с баланса муниципального унитарного предприятия «Спецремтранс» муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск» на баланс муниципального бюджетного учреждения «Спецремтранс» муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск»;
6.6. Провести в сроки и в порядке, предусмотренные трудовым законодательством, организационные, кадровые и иные мероприятия, связанные с реорганизацией;
6.7. Представить на утверждение передаточный акт, содержащий сведения о всех правах и обязательствах реорганизуемого предприятия;
6.8. Обеспечить регистрацию изменений в учредительных документах  муниципального унитарного предприятия «Спецремтранс» муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск» в установленном порядке и предоставить в администрацию муниципального образования «Светлогорский район» свидетельство о государственной регистрации муниципального бюджетного учреждения «Спецремтранс» муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск»;
6.9. Направить в МКУ «Комитет муниципального имущества и земельных ресурсов» Светлогорского района обращение о закреплении на праве оперативного управления за МБУ «Спецремтранс» муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск» муниципального движимого имущества с указанием категорий объектов движимого имущества (особо ценное движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50000 (пятьдесят тысяч) рублей, иное особо ценное движимое имущество, балансовая стоимость которого составляет менее 50000 (пятидесяти тысяч) рублей, без которого осуществление учреждением основной деятельности будет существенно затруднено; иное движимое имущество).
7. МКУ «Комитет муниципального имущества и земельных ресурсов» Светлогорского района (С.А. Корабельников):
7.1 согласовать передаточный акт;
7.2 расторгнуть в установленном порядке договоры на право хозяйственного ведения с МУП «Спецремтранс» муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск» и закрепить имущество на праве оперативного управления за МБУ Спецремтранс» муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск»
8. Начальнику общего отдела администрации МО ГП «Город Светлогорск» (Дайлидас Н.В.) внести соответствующие изменения в трудовой договор с директором МУП «Спецремтранс» муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск».
9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и разместить на официальном сайте администрации МО ГП «Город Светлогорск» в сети Интернет.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
муниципального образования
городское поселение
«Город Светлогорск»                                                                  Д.Н. Еговцев